
「環境デーなごや 2023」にブース出展しました 

 
  令和 5年 9月 16日(土)久屋大通公園内のエディオン久屋広場において、市民・事業者・ 

行政が協働のもと、よりよい環境づくりに向けて具体的な行動を実践する契機とする行事 

として 2000年から始まった環境イベント「環境デーなごや 2023」に今年も当協会が出展 

しました。 

今回は、「３Ｒ（リユース・リデュース・リサイクル）でつなげよう！減らして分けて持 

続可能な未来へ」をテーマに各出展ブースにおいて様々な催しが行われ、当協会も例年の 

とおり CBCラジオ番組「石塚元章 ニュースマン!!」の番組内で出展告知を行い、当日のブ 

ースでは３Ｒでの実践していることを来場者の皆様方に付箋を貼り付けていただくアンケ 

ートを実施し、お答えいただいた方に記念品を差し上げました。 

熱中症警戒アラートが発令され、気温 35℃の厳しい残暑の中での出展となりましたが、 

多くの皆様方にご来場いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

【当日の様子】 

  

                《活気のあるブース》 

 

   

《３Ｒ実践活動を付箋に書いて…》      《記念品を差し上げて…》 


